NAMIBIAS MITTE 14 NAMIBIAS NORDEN 78

Windhoek: Christuskirche 16  Ugab River 80
Windhoek: Alte Feste 18  Ugab Valley 82
Windhoek 20 Twyfelfontein 84
Windhoek: Katatura 22 Burnt Mountain 86
Duesternbrook Private Game Reserve 24 Organ Pipes 86
Khomas Hochland 26 Huab Valley 88
Kuiseb River, Kuiseb Canyon 28 Palmwag Concession 90
Walvis Bay 30 Die Riickkehr des Spitzmaulnashorns 9
Salzgewinnung 32  Uniab Valley 96
Dorob-Nationalpark 34 Damenhaft und farbenpréchtig - 98
Skeleton Coast 36 Herero-Frauen
»Gestrandet« 42 Hoanib River 100
Swakopmund 44 Wiistenelefanten 102
Koloniale Architektur 46 Hoarusib River, Khumib River - 104
Living Desert Snake Park 48  Himba: Nomaden und Viehziichter 106
Welwitschia 50 »Himba-Mode« 108
Cape Cross- 52 Van Zyl's Pass 110
Brandberg 54  Hartmann Mountains 110
Die Steinzeitkiinstler vom Brandberg 56 Marienfluss 112
Spitzkoppe 58 Opuwo 114
On the Road - mit Vierradantrieb 64 Zemba 116
Erongo-Berge 66 Kunene River 118
Erindi Game Reserve 70 Epupa Falls 120
Mount Etjo Safari Lodge 72 Ruacana Falls 124
Africat Foundation, Okonjima Lodge 74  Etoscha-Pfanne 126
Waterberg 76 Etoscha-Nationalpark: Paradies der Tiere 130
»The Kill« 136

- : : E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NJATI L
http://d-nb.info/1052444865 IBLIOTHE



http://d-nb.info/1052444865

»Weille Elefanten«

Treffpunkt Wasserloch
Etoscha-Lodges mit Vergangenheit
Im Kupferdreieck: rund um Tsumeb
Ovambo

Okawango River, Popa Falls

Mahango Game Reserve

Kwando River, Bwabwata Nationalpark
Mudumu Nationalpark

Paradies der Vogel

Linyati Reserve, Mamili-Nationalpark
Chobe River

NAMIBIAS SUDEN

Naukluft-Gebirge

Mountain Zebra Park

Tsondab Vatley
Namib-Naukluft-Nationalpark

Namib-Naukluft-Nationalpark: Sossusvlei

Die hichsten Sanddiinen der Welt

Namib

Namib-Naukluft-Nationalpark:
Sossusvlei, Dead Vlei

Die Tiere der Namib

Namib-Naukluft-Nationalpark

Oryx

Die Wiste bliiht

Nubib-Berge

138
140
142
144
146
148
150
152
154
156
158
160

162

164
166
168
170
176
178
180
182

184
186
188
190
192

Namibrand Nature Reserve
»Feenkreise«

Maltahdhe, Schloss Duwisib
Nama

Sukkulenten

Giant's Playground
Kokerboom Forest

Aloen

Kalahari

Tierwelt der Kalahari

San

Jéger der Wiiste

Lideritz

Kolmanskop
Diamantenkiste

Fish River Canyon

Orange River

ANHANG

Register
Bildnachweis
Impressum

194
200
202
204
206
208
210
216
218
222
224
226
228
230
232
234
236

238
238

240
240

Oben: Asende Springbdcke in kleinen und groBen
Herden pragen das Bild Namibias.

Bilder auf den vorigen Seiten:

S. 2/3 Die Landschaft vor dem Inselberg Spitz-
koppe kleidet sich elegant zum Sonnenuntergang.
S. 4/5 Die Herero-Frauen verbinden Tradition und
Moderne auf ihre Weise.

S. 6/7 Eine von Afrikas Uberlebenskiinstlern mit
Uberblick: die Giraffe.

S. 8/9 Die Kécherbdume bilden auf einer Nami-
biareise unermiidlich schone Fotoperspektiven.
S. 10/11 Ein Schattenspiel von der Natur insze-
niert: Thomson-Gazellen im Abendlicht.



