

NAMIBIAS MITTE	14	NAMIBIAS NORDEN	78
Windhoek: Christuskirche	16	Ugab River	80
Windhoek: Alte Feste	18	Ugab Valley	82
Windhoek	20	Twyfelfontein	84
Windhoek: Katutura	22	Burnt Mountain	86
Duesternbrook Private Game Reserve	24	Organ Pipes	86
Khomas Hochland	26	Huab Valley	88
Kuiseb River, Kuiseb Canyon	28	Palmwag Concession	90
Walvis Bay	30	<i>Die Rückkehr des Spitzmaulnashorns</i>	94
<i>Salzgewinnung</i>	32	Uniab Valley	96
Dorob-Nationalpark	34	Damenhaft und farbenprächtig –	98
Skeleton Coast	36	Herero-Frauen	
»Gestrandet«	42	Hoanib River	100
Swakopmund	44	<i>Wüstenelefanten</i>	102
<i>Koloniale Architektur</i>	46	Hoarusib River, Khumib River	104
Living Desert Snake Park	48	<i>Himba: Nomaden und Viehzüchter</i>	106
<i>Welwitschia</i>	50	»Himba-Mode«	108
Cape Cross	52	Van Zyl's Pass	110
Brandberg	54	Hartmann Mountains	110
<i>Die Steinzeitkünstler vom Brandberg</i>	56	Marienfluss	112
Spitzkoppe	58	Opuwo	114
<i>On the Road - mit Vierradantrieb</i>	64	Zemba	116
Erongo-Berge	66	Kunene River	118
Erindi Game Reserve	70	Epupa Falls	120
Mount Etjo Safari Lodge	72	Ruacana Falls	124
<i>Africat Foundation, Okonjima Lodge</i>	74	Etoscha-Pfanne	126
Waterberg	76	Etoscha-Nationalpark: Paradies der Tiere »The Kill«	130
			136

»Weiße Elefanten«	138	<i>Namibrand Nature Reserve</i>	194	Oben: Äsende Springböcke in kleinen und großen
Treffpunkt Wasserloch	140	»Feenkreise«	200	Herden prägen das Bild Namibias.
<i>Etoscha-Lodges mit Vergangenheit</i>	142	Maltahöhe, Schloss Duwisib	202	
Im Kupferdreieck: rund um Tsumeb	144	<i>Nama</i>	204	Bilder auf den vorigen Seiten:
<i>Ovambo</i>	146	<i>Sukkulanten</i>	206	
Okawango River, Popa Falls	148	Giant's Playground	208	S. 2/3 Die Landschaft vor dem Inselberg Spitz-
Mahango Game Reserve	150	Kokerboom Forest	210	koppe kleidet sich elegant zum Sonnenuntergang.
Kwando River, Bwabwata Nationalpark	152	<i>Aloe</i>	216	S. 4/5 Die Herero-Frauen verbinden Tradition und
Mudumu Nationalpark	154	Kalahari	218	Moderne auf ihre Weise.
<i>Paradies der Vögel</i>	156	<i>Tierwelt der Kalahari</i>	222	S. 6/7 Eine von Afrikas Überlebenskünstlern mit
Linyati Reserve, Mamili-Nationalpark	158	<i>San</i>	224	Überblick: die Giraffe.
Chobe River	160	<i>Jäger der Wüste</i>	226	S. 8/9 Die Köcherbäume bilden auf einer Nami-
		Lüderitz	228	biareise unermüdlich schöne Fotoperspektiven.
NAMIBIAS SÜDEN	162	Kolmanskop	230	S. 10/11 Ein Schattenspiel von der Natur insze-
		Diamantenküste	232	niert: Thomson-Gazellen im Abendlicht.
Naukluft-Gebirge	164	Fish River Canyon	234	
Mountain Zebra Park	166	Orange River	236	
Tsondab Valley	168			
Namib-Naukluft-Nationalpark	170	ANHANG	238	
Namib-Naukluft-Nationalpark: Sossusvlei	176			
<i>Die höchsten Sanddünen der Welt</i>	178	Register	238	
Namib	180	Bildnachweis	240	
Namib-Naukluft-Nationalpark:	182	Impressum	240	
Sossusvlei, Dead Vlei				
<i>Die Tiere der Namib</i>	184			
Namib-Naukluft-Nationalpark	186			
<i>Oryx</i>	188			
<i>Die Wüste blüht</i>	190			
<i>Nubib-Berge</i>	192			